ФИЛИАЛ ОАО «РЖД»
СВЕРДЛОВСКАЯ

ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА

НИЖНЕТАГИЛЬСКИЙ РЕГИОН

Садовая ул., 38 в,
г. Нижний Тагил, 622013,

тел.: (ЗА35) А9-43-50, факс: (ЗА35) 49-45-05

На № от

Директору департамента
дорожного хозяйства и транспорта
Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры
К.С.Гребешоку

Уважаемый Константин Сергеевич!

Обеспечение перевозок народно-хозяйственных грузов в районы
Крайнего Севера - одна из приоритетных задач транспорта. Свердловскую
железную дорогу и Сергинский речной порт связывают узы долголетнего
сотрудничества по приёму грузов, перевалке их в порту и дальнейшей отправке
их водным транспортом. Для расширения услуг и качества обслуживания
пользователей железнодорожно-водного сообщения, Сергинский речной порт
осуществил возможность приёма и отправления крупнотоннажных
контейнеров, что позволяет осуществлять поставки грузов небольшими
партиями из любой точки земного шара.

Прошу Вас, Константин Сергеевич, проинформировать предприятия
округа об открывшейся возможности Сергинского речного порта для логистики
доставки своих грузов.

Заместитель начальн!^^ железной дороги
(по территориальному управлению) ^ Г.В.Маренков

Исп. Железков А.В., АФТО
8 (3435) 49-44-14